

# 各種手数料 料率表

【改定日】

令和8年4月1日より

## 1. 為替手数料

### (1) 窓口取引による手数料

			【改定前】	【改定後】
① 振込手数料	同一店内あて		3万円未満 (1件につき)	3万円以上 (1件につき)
	本支店間あて	電信・文書扱	110円	330円
	県内系統金融機関あて	電信・文書扱	220円	440円
	県外系統金融機関あて	電信・文書扱	220円	440円
	他金融機関あて	電信扱	550円	770円
		文書扱	440円	660円
				990円
② 代金取立	個別取立		1通につき 1,100円	1通につき 3,300円
③ その他諸手数料	振込組戻料		1件につき 660円	990円
	振込訂正料(新設)			990円

(消費税込)

### (2) JAネットバンキング取引による手数料

【改定前】	【改定後】
振込手数料 (1件につき)	3万円未満 3万円以上
	振込額の区別なし
	自店内 無料 無料 無料
	本支店間 無料 無料 無料
	県内系統 110円 220円 220円
	県外系統 220円 220円 220円
他金融機関	220円 330円 275円

(消費税込)

※ JAネットバンク：個人向けインターネットバンキング

(注) モアタイム(営業日15:00～翌営業日8:00, 土日・祝日)の手数料は、  
コアタイム(営業日8:00～15:00)の手数料と同額とする。

### (3) 法人ＪＡネットバンキング取引による手数料

		3万円未満	3万円以上	【改定後】 振込額の区分なし
① 振込手数料 (1件につき)	自店内	無料	無料	無料
	本支店間	無料	無料	無料
	県内系統	110円	220円	220円
	県外系統	220円	220円	220円
	他金融機関	220円	440円	440円
② 総合振込手数料 (1件につき)	自店内	無料	無料	無料
	本支店間	無料	無料	無料
	県内系統	110円	220円	220円
	県外系統	220円	220円	220円
	他金融機関	220円	440円	440円

(消費税込)

※法人ＪＡネットバンク：法人・個人事業主向けインターネットバンキング

※基本サービス：残高照会・入出金明細照会・振込・振替・ペイジー払込

※データ伝送サービス：総合振込・給与賞与振込・口座振替・取引状況照会

(注) モアタイム（営業日15：00～翌営業日8：00, 土日・祝日）の手数料は、コアタイム（営業日8：00～15：00）の手数料と同額とする（総合振込手数料, 給与・賞与振込手数料は対象外とする）。

## (4) 自動化機器取引による振込手数料

【改定前】

【改定後】

		3万円未満	3万円以上	振込額の区分なし
① 県内 JA キャッシュカード (1件につき)	自店内	無料	無料	無料
	本支店間	110円	220円	330円
	県内系統	110円	220円	330円
	県外系統	220円	330円	330円
	他金融機関	330円	550円	550円
② 以外の キャッシュカード (注) (1件につき)	自店内	無料	無料	無料
	本支店間	110円	220円	330円
	県内系統	110円	220円	330円
	県外系統	220円	330円	330円
	他金融機関	330円	550円	550円

(消費税込)

(注1) 全国JA・JFキャッシュカード、他行キャッシュカード（信託銀行・新生・あおぞら・商工中金は除く）

(注2) モアタイム（営業日15:00～翌営業日8:00、土日・祝日）の手数料は、コアタイム（営業日8:00～15:00）の手数料と同額とする。対象時間は当会ATMの稼動時間とする。

## (5) 定時自動送金による手数料

【改定前】

【改定後】

		3万円未満	3万円以上	振込額の区分なし
振込手数料 (1件につき)	自店内	無料	無料	220円
	本支店間	110円	220円	220円
	県内系統	110円	220円	330円
	県外系統	220円	330円	330円
	他金融機関	220円	440円	440円

(消費税込)

## 2. 貯金関係手数料

### (1) 円貨両替手数料料率表

両替枚数	1枚～ 500枚	501枚～
手数料	550円 ただし、当JAの通帳またはキャッシュカード 提示の場合一人1日1回100枚まで無料	1,100円 500枚毎に 550円加算

(消費税込)

※両替枚数は、持参現金の合計枚数か受け取る合計枚数のいずれか多い方の枚数とする。

※硬貨計測後に両替を取りやめる場合も手数料をお支払いいただきます。

### (2) 金種指定入出金手数料・店頭硬貨紙幣整理手数料

入出金枚数	1枚～ 100枚	101枚～ 500枚	501枚～
手数料	無料 (1日通算)	550円	1,100円 500枚毎に 550円加算

(消費税込)

※入出金枚数は、持参現金の合計枚数か、受け取る合計枚数のいずれか多い方の枚数と致します。  
ただし、一万円札は取扱い枚数に含みません。

また、国税、県税、市税、町税等納付の場合は手数料は無料となります。

※店頭硬貨紙幣整理手数料は、円硬貨紙幣を貯金口座にご入金（お振込みを含む）される場合の手数料です。

※硬貨計測後にご入金・お振込みを取りやめる場合も手数料をお支払いいただきます。